
 
Prot. n.20586/P 
Macerata, 30 aprile 2010 
 
Oggetto: Nomina componenti della Giunta tra cui un Vice Sindaco. 

 
 

Il Sindaco 
 

 Visti i risultati della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 28, 29 marzo e 11, 12 
aprile 2010 per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio; 
 Richiamato l’art.46 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 il quale statuisce che il 
Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al 
Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione, mentre il successivo art.47 dispone che per 
i Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti gli Assessori possono essere nominati dal 
sindaco anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere; 
 Ricordato che l’art.15 dello Statuto dispone che la Giunta è composta dal Sindaco, che la 
presiede, e da non più di 8 Assessori e riscontrato che tale disposizione è già in linea con la 
recente riduzione del numero degli assessori disposta dall’art.2, comma 185, della legge 23 
dicembre 2009, n. 191 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato, legge finanziaria 2010); 
 Tenuto conto che la carica di Assessore è incompatibile con quella di consigliere 
comunale e pertanto in caso di nomina il consigliere cessa dalla carica all'atto di accettazione ed 
al suo posto subentra il primo dei non eletti, mentre i requisiti di compatibilità ed eleggibilità 
previsti dalla legge per la nomina ad Assessore sono verificati dalla Giunta nella sua prima 
seduta; 
 Accertato il possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica 
di consigliere delle persone da nominare non ricoprendo la carica di consigliere comunale; 
 

DECRETA 
 

1) Nominare a componenti della Giunta del Comune di Macerata le seguenti persone: 
a) Vice Sindaco e Assessore, la Dott.ssa Manzi Irene, nata a Macerata il 16.08.1977 

e residente in Macerata, Via Ettore Ricci, n.60; 
b) Assessore, il Prof. Blunno Marco, nato a Macerata il 16.11.1966 e residente in 

Macerata, Via Cardarelli, n.41; 
b) Assessore, il Sig. Canesin Alferio, nato a Macerata il 12.11.1950 e residente in 

Macerata, Via Ventura, n.22; 
c) Assessore, la Dott.ssa Curzi Federica, nata a Jesi (AN) il 22.05.1978 e residente in 

Macerata, Corso della Repubblica, n.49; 
d) Assessore, la Prof.ssa Monteverde Stefania, nata a Macerata il 15.02.1964 e 

residente in Treia (MC),  Contrada San Marco Vecchio, n.41; 
e) Assessore, l’Avv. Pantanetti Luciano, nato a Macerata l’08.03.1964 e residente in 

Macerata, Via Caterina Franceschi Ferrucci, n.39; 



 
f) Assessore, il Dott. Valentini Enzo, nato a Macerata l’11.02.1976 e residente in 

Macerata, Via Brigata Macerata, n.56. 
 

                         Il Sindaco 
             (Avv. Romano Carancini) 

    (firmato all’originale) 
 

***************** 
 

1) Presa visione ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina a Vice Sindaco 
nonché ad Assessore, la sottoscritta Manzi Irene dichiara di accettare. 

Macerata, 30 aprile 2010       Irene Manzi 
    (firmato all’originale) 

 
2) Presa visione ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina ad Assessore, il 

sottoscritto Blunno Marco dichiara di accettare. 
Macerata, 30 aprile 2010      Marco Blunno 

     (firmato all’originale) 
 

3) Presa visione ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina ad Assessore, il 
sottoscritto Canesin Alferio dichiara di accettare. 

Macerata, 30 aprile 2010      Alferio Canesin 
       (firmato all’originale) 

 
4) Presa visione ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina ad Assessore, la 

sottoscritta Curzi Federica dichiara di accettare. 
Macerata, 30 aprile 2010      Federica Curzi 

      (firmato all’originale) 
 

5) Presa visione ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina ad Assessore, la 
sottoscritta Monteverde Stefania dichiara di accettare. 

Macerata, 30 aprile 2010            Stefania Monteverde 
      (firmato all’originale) 

 
6) Presa visione ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina ad Assessore, il 

sottoscritto Pantanetti Luciano dichiara di accettare. 
Macerata, 30 aprile 2010              Luciano Pantanetti 

       (firmato all’originale) 
 

7) Presa visione ed esaminato il sopra esteso decreto relativo alla nomina ad Assessore, il 
sottoscritto Valentini Enzo dichiara di accettare. 

Macerata, 30 aprile 2010       Enzo Valentini 
       (firmato all’originale) 

 
s:\_segreteria consiglio\segrcons\anno2010\assessori\1018. decreto nomina componenti giunta.doc 


